
 

CLASIFICACIÓN NATACIÓN EN AGUAS ABIERTAS 
JUEGOS MÁSTER 2018 - 2ª JORNADA 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL 
 

POSICIÓN TIEMPO DORSAL NOMBRE APELLIDOS 

1 20´56" 301 IVÁN TORRES HALL 

2 21´15" 209 SANTIAGO FARIÑA TADEO 

3 21´52" 215 MICHAEL JOSEPH MURPHY 

4 22´02" 516 RAFAEL GONZÁLEZ MARTÍN 

5 22´20" 504 ENRIQUE CATENA 

6 22´25" 204 OSCAR RAMOS ARMAS 

7 22´32" 511 FRANCISCO  FARIÑA SAMBLÁS 

8 23´10" 507 MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ YANES 

9 23´15" 312 GERARDO COLLAZO ESMORÍS 

10 23´16" 514 FRANCISCO  GONZÁLEZ HERRERA 

11 23´17" 406 ROBERTO DEL PINO DÍAZ 

12 23´36" 417 CARLOS MANUEL SIVERIO RODRÍGUEZ 

13 23´42" 308 JOSÉ AGUSTÍN VILLAVERDE LÓPEZ 

14 24´00" 203 JONAY CANO GONZÁLEZ 

15 24´39" 306 JONAY MIGUEL PÉREZ DORTA 

16 24´54" 211 NICOLAS POPOWICZ 

17 25´38" 309 ABEL RUYMÁN EXPÓSITO SOTO 

18 25´52" 409 NICOLA LEONE 

19 26´00" 509 CÉSAR  RODRÍGUEZ ZAMORA 

20 26´01" 401 JAIME MORALES MORALES 

21 26´10" 415 CARLOS ALBERTO ARVELO CURBELO 

22 26´11" 611 ARANCHA ARANEGA BENÍTEZ 

23 26´12" 303 BELÉN DÍAZ GARCÍA 

24 26´13" 103 CONRADO  GONZALEZ HERNÁNDEZ 

25 26´14" 402 JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ RAMÓN 

26 26´15" 515 VÍCTOR  MARRERO SAMBLÁS 

27 26´16" 320 RUBEN FINCIAS 

28 26´17" 322 MÁXIMO HERNADEZ FELIPE-BORGES 

29 26´´18" 316 YAIZA ELENA RODRÍGUEZ ARANDA 

30 26´51" 421 FERNANDO GRASSA VAGAS 

31 26´52" 610 PATRICK HARRIAU 

32 26´53" 510 SANTIAGO FARIÑA SAMBLÁS 

33 26´54" 315 CARLOS JOSÉ ROJAS TREVIÑO 

34 26´55" 505 RICARDO  MEVINGOLO 

35 27´20" 208 SUSANA  GARABATOS RODRÍGUEZ 

36 27´21" 206 PABLO AITOR FERNÁNDEZ ESTEVEZ 

37 27´22" 407 MARÍA EUGENIA BRACERO BARRIENTOS 

38 27´40" 104 YERAY DAVID PÉREZ ALAYÓN 

39 27´52" 607 JOSÉ RAMÓN BARRIOS BORGES 

40 28´00" 513 RAFAEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

41 28´20" 217 LUÍS ANTONIO  GALLARDO RODRÍGUEZ 

42 28´20" 519 ALEJANDRO MARTÍNEZ - BARONA ZEROLO 

43 28´26" 420 LEOPOLDO  HERNÁNDEZ FELIPE BORGES 

44 28´40" 212 LILIANA BENÍTEZ MESA 



 

45 30´30" 418 ENRIQUE ROMERO NODA 

46 30´31" 319 ALEJANDRO SANCHEZ MARTINEZ 

47 30´32" 302 Mª DEL MAR  ALBERTO SIERRA 

48 30´33" 107 GUACIMARA RODRÍGUEZ PADILLA 

49 30´40" 311 ARMANDO ENRICO HERNÁNDEZ DE LA ESPRIELLA 

50 30´41" 602 JOSÉ FELÍPEZ DORTA BÁEZ 

51 30´54" 503 JOSÉ JUAN  ARBELO ARMAS 

52 31´13" 413 IMANOL TELLO DIEZ 

53 31´25" 608 ARMANDO JOSÉ HERNÁNDEZ ALCALÁ 

54 31´30" 106 CARLOS JESÚS GOZÁLEZ EXPÓSITO 

55 31´42" 404 ENRIQUE ACOSTA ARMAS 

56 31´44" 307 JOSÉ VÍCTOR RODRÍGUEZ AFONSO 

57 31´45" 601 FERNANDO ANTONIO CARDONA BRITO 

58 32´25" 605 JUAN CARLOS  ZUAZUA GONZÁLEZ 

59 32´40" 213 IDAFE  CONCEPCIÓN MARÍN 

60 32´40" 317 PILAR PÉREZ HERRERA 

61 32´52" 408 MERCEDES  PÉREZ GONZÁLEZ 

62 32´56" 609 JUAN CONDE REGUEIRO 

63 33´02" 216 JOSÉ ALEXIS MOYA ÁLVAREZ 

64 33´08" 509 CESAR RODRIGUEZ ZAMORA 

65 33´14" 205 ARTAMY RODRÍGUEZ PLATA 

66 33´20" 518 MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ BENÍTEZ 

67 34´16" 416 FRANCESCO  CARBONE 

68 34´23" 508 AMADEO MUÑOZ GONZÁLEZ 

69 34´24" 419 CAROLINA  TABARES LOJENDIO 

70 35´00" 202 LORENA  RODRÍGUEZ DÍAZ 

71 35´05" 321 JOSE DAVID DÍAZ HERNÁNDEZ 

72 35´09" 411 PATRICIA SALAZAR ESPINOSA 

73 35´14" 305 Mª TERESA  GARCÍA PINEDA 

74 35´33" 210 MIRIAM MARTI FRISTSCHI 

75 35´09" 411 PATRICIA SALAZAR ESPINOSA 

76 35´14" 305 Mª TERESA  GARCÍA PINEDA 

77 36´16" 314 ISABEL  GÓMEZ PÉREZ 

78 36´17" 501 JUAN DIEGO TAVIO VENTURA 

79 36´17" 606 JOSÉ MARCIAL TAVIO VENTURA 

80 36´18" 318 GUNTEMARO  JESÚS ORTA GONZÁLEZ 

81 36´19" 108 FABIÁN  GONZÁLEZ GARCÍA 

82 36´20" 102 JOSÉ ALBERTO GONZALEZ MARTÍN 

83 36´46" 412 ÁNGEL GABRIEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

84 37´30" 414 Mª NÉLIDA DÉNIZ GONZÁLEZ 

85 37´30" 101 YAZMINA RODRÍGUEZ DÍAZ 

86 39´00" 310 ALICIA OROZ PEIRÓ 

87 39´50" 313 PAULA JOVER LINARES 

88 41´00" 517 Mª TERESA LLARENA LÓPEZ 

89 41´32" 403 CRISTINA  GONZÁLES FRÍAS 

90 41´39" 105 TAYRI CAMPO DÍAZ-LEDESMA 

91 43´40" 604 ÁNGEL  BRITO TRUJILLO 

92 47´03" 214 SANDRA  CERVERA ROMÁN 

93 50´32" 502 Mª ROCÍO HERNÁNDEZ ROUSSEAU 

94 RETIRADA 304 LILIANA BLANCO VILLARREAL 

95 RETIRADO 410 JOAQUÍN  MACÍA ALONSO 

96 RETIRADO 603 JOSÉ GONZÁLEZ HERNÁNDEZ  



 

 

 

CLASIFICACIÓN FEMENINA 
 

1 26´11" 611 ARANCHA ARANEGA BENÍTEZ 

2 26´12" 303 BELÉN DÍAZ GARCÍA 

3 26´´18" 316 YAIZA ELENA RODRÍGUEZ ARANDA 

4 27´20" 208 SUSANA  GARABATOS RODRÍGUEZ 

5 27´22" 407 MARÍA EUGENIA BRACERO BARRIENTOS 

6 30´32" 302 Mª DEL MAR  ALBERTO SIERRA 

7 30´33" 107 GUACIMARA RODRÍGUEZ PADILLA 

8 32´40" 213 IDAFE CONCEPCIÓN MARÍN 

9 32´40" 317 PILAR PÉREZ HERRERA 

10 32´52" 408 MERCEDES  PÉREZ GONZÁLEZ 

11 34´24" 419 CAROLINA  TABARES LOJENDIO 

12 35´00" 202 LORENA  RODRÍGUEZ DÍAZ 

13 35´09" 411 PATRICIA SALAZAR ESPINOSA 

14 35´14" 305 Mª TERESA  GARCÍA PINEDA 

15 35´09" 411 PATRICIA SALAZAR ESPINOSA 

16 36´16" 314 ISABEL  GÓMEZ PÉREZ 

17 37´30" 414 Mª NÉLIDA DÉNIZ GONZÁLEZ 

18 37´30" 101 YAZMINA RODRÍGUEZ DÍAZ 

19 39´00" 310 ALICIA OROZ PEIRÓ 

20 39´50" 313 PAULA JOVER LINARES 

21 41´00" 517 Mª TERESA LLARENA LÓPEZ 

22 41´32" 403 CRISTINA  GONZÁLES FRÍAS 

23 41´39" 105 TAYRI CAMPO DÍAZ-LEDESMA 

24 47´03" 214 SANDRA  CERVERA ROMÁN 

25 50´32" 502 Mª ROCÍO HERNÁNDEZ ROUSSEAU 

26 RETIRADA 304 LILIANA BLANCO VILLARREAL 

 

 

 

CLASIFICACIÓN MASCULINA 
 

1 20´56" 301 IVÁN TORRES HALL 

2 21´15" 209 SANTIAGO FARIÑA TADEO 

3 21´52" 215 MICHAEL JOSEPH MURPHY 

4 22´02" 516 RAFAEL GONZÁLEZ MARTÍN 

5 22´20" 504 ENRIQUE CATENA 

6 22´25" 204 OSCAR RAMOS ARMAS 

7 22´32" 511 FRANCISCO  FARIÑA SAMBLÁS 

8 23´10" 507 MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ YANES 

9 23´15" 312 GERARDO COLLAZO ESMORÍS 

10 23´16" 514 FRANCISCO  GONZÁLEZ HERRERA 

11 23´17" 406 ROBERTO DEL PINO DÍAZ 

12 23´36" 417 CARLOS MANUEL SIVERIO RODRÍGUEZ 

13 23´42" 308 JOSÉ AGUSTÍN VILLAVERDE LÓPEZ 

14 24´00" 203 JONAY CANO GONZÁLEZ 

15 24´39" 306 JONAY MIGUEL PÉREZ DORTA 

16 24´54" 211 NICOLAS POPOWICZ 



 

17 25´38" 309 ABEL RUYMÁN EXPÓSITO SOTO 

18 25´52" 409 NICOLA LEONE 

19 26´00" 509 CÉSAR  RODRÍGUEZ ZAMORA 

20 26´01" 401 JAIME MORALES MORALES 

21 26´10" 415 CARLOS ALBERTO ARVELO CURBELO 

24 26´13" 103 CONRADO  GONZALEZ HERNÁNDEZ 

25 26´14" 402 JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ RAMÓN 

26 26´15" 515 VÍCTOR  MARRERO SAMBLÁS 

27 26´16" 320 RUBEN FINCIAS 

28 26´17" 322 MÁXIMO HERNADEZ FELIPE-BORGES 

30 26´51" 421 FERNANDO GRASSA VAGAS 

31 26´52" 610 PATRICK HARRIAU 

32 26´53" 510 SANTIAGO FARIÑA SAMBLÁS 

33 26´54" 315 CARLOS JOSÉ ROJAS TREVIÑO 

34 26´55" 505 RICARDO  MEVINGOLO 

36 27´21" 206 PABLO AITOR FERNÁNDEZ ESTEVEZ 

38 27´40" 104 YERAY DAVID PÉREZ ALAYÓN 

39 27´52" 607 JOSÉ RAMÓN BARRIOS BORGES 

40 28´00" 513 RAFAEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

41 28´20" 217 LUÍS ANTONIO  GALLARDO RODRÍGUEZ 

42 28´20" 519 ALEJANDRO MARTÍNEZ - BARONA ZEROLO 

43 28´26" 420 LEOPOLDO  HERNÁNDEZ FELIPE BORGES 

45 30´30" 418 ENRIQUE ROMERO NODA 

46 30´31" 319 ALEJANDRO SANCHEZ MARTINEZ 

49 30´40" 311 ARMANDO ENRICO HERNÁNDEZ DE LA ESPRIELLA 

50 30´41" 602 JOSÉ FELÍPEZ DORTA BÁEZ 

51 30´54" 503 JOSÉ JUAN  ARBELO ARMAS 

52 31´13" 413 IMANOL TELLO DIEZ 

53 31´25" 608 ARMANDO JOSÉ HERNÁNDEZ ALCALÁ 

54 31´30" 106 CARLOS JESÚS GOZÁLEZ EXPÓSITO 

55 31´42" 404 ENRIQUE ACOSTA ARMAS 

56 31´44" 307 JOSÉ VÍCTOR RODRÍGUEZ AFONSO 

57 31´45" 601 FERNANDO ANTONIO CARDONA BRITO 

58 32´25" 605 JUAN CARLOS  ZUAZUA GONZÁLEZ 

62 32´56" 609 JUAN CONDE REGUEIRO 

63 33´02" 216 JOSÉ ALEXIS MOYA ÁLVAREZ 

64 33´08" 509 CESAR RODRIGUEZ ZAMORA 

65 33´14" 205 ARTAMY RODRÍGUEZ PLATA 

66 33´20" 518 MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ BENÍTEZ 

67 34´16" 416 FRANCESCO  CARBONE 

68 34´23" 508 AMADEO MUÑOZ GONZÁLEZ 

71 35´05" 321 JOSE DAVID DÍAZ HERNÁNDEZ 

78 36´17" 501 JUAN DIEGO TAVIO VENTURA 

79 36´17" 606 JOSÉ MARCIAL TAVIO VENTURA 

80 36´18" 318 GUNTEMARO  JESÚS ORTA GONZÁLEZ 

81 36´19" 108 FABIÁN  GONZÁLEZ GARCÍA 

82 36´20" 102 JOSÉ ALBERTO GONZALEZ MARTÍN 

83 36´46" 412 ÁNGEL GABRIEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

91 43´40" 604 ÁNGEL  BRITO TRUJILLO 

 



 

 

CLASIFICACIÓN CATEGORÍAS FEMENINA  
 

30-34 

1 30´33" 107 GUACIMARA RODRÍGUEZ PADILLA 

2 37´30" 101 YAZMINA RODRÍGUEZ DÍAZ 

3 41´39" 105 TAYRI CAMPO DÍAZ-LEDESMA 

35-39 

1 27´20" 208 SUSANA  GARABATOS RODRÍGUEZ 

2 28´40" 212 LILIANA BENÍTEZ MESA 

3 32´40" 213 IDAFE CONCEPCIÓN MARÍN 

4 35´00" 202 LORENA  RODRÍGUEZ DÍAZ 

5 35´33" 210 MIRIAM MARTI FRISTSCHI 

6 35´40" 201 NAYRA LEMUS GARCÍA 

7 47´03" 214 SANDRA  CERVERA ROMÁN 

40-44 

1 26´12" 303 BELÉN DÍAZ GARCÍA 

2 26´´18" 316 YAIZA ELENA RODRÍGUEZ ARANDA 

3 30´32" 302 Mª DEL MAR  ALBERTO SIERRA 

4 32´40" 317 PILAR PÉREZ HERRERA 

5 35´14" 305 Mª TERESA  GARCÍA PINEDA 

6 36´16" 314 ISABEL  GÓMEZ PÉREZ 

7 39´00" 310 ALICIA OROZ PEIRÓ 

8 39´50" 313 PAULA JOVER LINARES 

45-49 

1 27´22" 407 MARÍA EUGENIA BRACERO BARRIENTOS 

2 32´52" 408 MERCEDES  PÉREZ GONZÁLEZ 

3 34´24" 419 CAROLINA  TABARES LOJENDIO 

4 35´09" 411 PATRICIA SALAZAR ESPINOSA 

5 37´30" 414 Mª NÉLIDA DÉNIZ GONZÁLEZ 

6 41´32" 403 CRISTINA  GONZÁLES FRÍAS 

50-59 

1 41´00" 517 Mª TERESA LLARENA LÓPEZ 

2 50´32" 502 Mª ROCÍO HERNÁNDEZ ROUSSEAU 

Mayores de 60 

1 26´11" 611 ARANCHA ARANEGA BENÍTEZ 

 

 

 



 

 

CLASIFICACIÓN CATEGORÍAS MASCULINA 
 

30-34 

1 26´13" 103 CONRADO  GONZALEZ HERNÁNDEZ 

2 27´40" 104 YERAY DAVID PÉREZ ALAYÓN 

3 31´30" 106 CARLOS JESÚS GOZÁLEZ EXPÓSITO 

4 36´19" 108 FABIÁN  GONZÁLEZ GARCÍA 

5 36´20" 102 JOSÉ ALBERTO GONZALEZ MARTÍN 

35-39 

1 21´15" 209 SANTIAGO FARIÑA TADEO 

2 21´52" 215 MICHAEL JOSEPH MURPHY 

3 22´25" 204 OSCAR RAMOS ARMAS 

4 24´00" 203 JONAY CANO GONZÁLEZ 

5 24´54" 211 NICOLAS POPOWICZ 

6 27´21" 206 PABLO AITOR FERNÁNDEZ ESTEVEZ 

7 28´20" 217 LUÍS ANTONIO  GALLARDO RODRÍGUEZ 

8 33´02" 216 JOSÉ ALEXIS MOYA ÁLVAREZ 

9 33´14" 205 ARTAMY RODRÍGUEZ PLATA 

40-44 

1 20´56" 301 IVÁN TORRES HALL 

2 23´15" 312 GERARDO COLLAZO ESMORÍS 

3 23´42" 308 JOSÉ AGUSTÍN VILLAVERDE LÓPEZ 

4 24´39" 306 JONAY MIGUEL PÉREZ DORTA 

5 25´38" 309 ABEL RUYMÁN EXPÓSITO SOTO 

6 26´16" 320 RUBEN FINCIAS 

7 26´17" 322 MÁXIMO HERNADEZ FELIPE-BORGES 

8 26´54" 315 CARLOS JOSÉ ROJAS TREVIÑO 

9 30´31" 319 ALEJANDRO SANCHEZ MARTINEZ 

10 30´40" 311 ARMANDO ENRICO HERNÁNDEZ DE LA ESPRIELLA 

11 31´44" 307 JOSÉ VÍCTOR RODRÍGUEZ AFONSO 

12 35´05" 321 JOSE DAVID DÍAZ HERNÁNDEZ 

13 36´18" 318 GUNTEMARO  JESÚS ORTA GONZÁLEZ 

45-49 

1 23´17" 406 ROBERTO DEL PINO DÍAZ 

2 23´36" 417 CARLOS MANUEL SIVERIO RODRÍGUEZ 

3 25´52" 409 NICOLA LEONE 

4 26´01" 401 JAIME MORALES MORALES 

5 26´10" 415 CARLOS ALBERTO ARVELO CURBELO 

6 26´14" 402 JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ RAMÓN 

7 26´51" 421 FERNANDO GRASSA VAGAS 

8 28´26" 420 LEOPOLDO  HERNÁNDEZ FELIPE BORGES 

9 30´30" 418 ENRIQUE ROMERO NODA 

10 31´13" 413 IMANOL TELLO DIEZ 

11 31´42" 404 ENRIQUE ACOSTA ARMAS 

12 34´16" 416 FRANCESCO  CARBONE 

13 36´46" 412 ÁNGEL GABRIEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

50-59 

1 22´02" 516 RAFAEL GONZÁLEZ MARTÍN 

2 22´20" 504 ENRIQUE CATENA 

3 22´32" 511 FRANCISCO  FARIÑA SAMBLÁS 

4 23´10" 507 MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ YANES 



 

5 23´16" 514 FRANCISCO  GONZÁLEZ HERRERA 

6 26´00" 509 CÉSAR  RODRÍGUEZ ZAMORA 

7 26´15" 515 VÍCTOR  MARRERO SAMBLÁS 

8 26´53" 510 SANTIAGO FARIÑA SAMBLÁS 

9 26´55" 505 RICARDO  MEVINGOLO 

10 28´00" 513 RAFAEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

11 28´20" 519 ALEJANDRO MARTÍNEZ - BARONA ZEROLO 

12 30´54" 503 JOSÉ JUAN  ARBELO ARMAS 

13 33´08" 509 CESAR RODRIGUEZ ZAMORA 

14 33´20" 518 MIGUEL ÁNGEL GONZÁLEZ BENÍTEZ 

15 34´23" 508 AMADEO MUÑOZ GONZÁLEZ 

16 36´17" 501 JUAN DIEGO TAVIO VENTURA 

Mayores de 60 

1 26´52" 610 PATRICK HARRIAU 

2 27´52" 607 JOSÉ RAMÓN BARRIOS BORGES 

3 30´41" 602 JOSÉ FELÍPEZ DORTA BÁEZ 

4 31´25" 608 ARMANDO JOSÉ HERNÁNDEZ ALCALÁ 

5 31´45" 601 FERNANDO ANTONIO CARDONA BRITO 

6 32´25" 605 JUAN CARLOS  ZUAZUA GONZÁLEZ 

7 32´56" 609 JUAN CONDE REGUEIRO 

8 36´17" 606 JOSÉ MARCIAL TAVIO VENTURA 

9 43´40" 604 ÁNGEL  BRITO TRUJILLO 

 

 


